
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00139200- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Bibliotecología en la cual solicita refrendar la
Resolución Interna N° 01/2024, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la
Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 01/2024 dictada por la Escuela de
Bibliotecología.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: RI 1_2024 - Escuela de Bibliotecología


 
VISTO:


Las resoluciones internas de la Escuela de la Bibliotecología RI-2023-2-UNC-EB#FFYH, RI-
2023-3-UNC-EB#FFYH,  RI-2023-4-UNC-EB#FFYH, RI-2023-5-UNC-EB#FFYH, RI-2023-
6-UNC-EB#FFYH, RI-2023-7-UNC-EB#FFYH  y RI-2023-8-UNC-EB#FFYH; y


CONSIDERANDO:


Que en la RI-2023-2-UNC-EB#FFYH se omitió informar la situación de revista del docente que
presenta el informe de finalización de la adscripción del egresado Spertino, Jorge Gustavo y
además por un error involuntario no se encuentra firmada por la autoridad de la Escuela;


Que la RI-2023-3-UNC-EB#FFYH que aprueba la adscripción del egresado Melián, Julio
Fabián, por un error involuntario no se encuentra firmada por la autoridad de la Escuela;


Que la RI-2023-4-UNC-EB#FFYH, que designa a los miembros de la Comisión de
Permanencia, por un error involuntario no se encuentra firmada por la autoridad de la Escuela;


Que en la RI-2023-5-UNC-EB#FFYH se omitió informar que corresponde rectificar la RI-2023-
2-UNC-EB#FFYH y además por un error involuntario no se encuentra firmada por la autoridad
de la Escuela;


Que la RI-2023-6-UNC-EB#FFYH rectifica RI-2023-2-UNC-EB#FFYH, pero se omite dejar
sin efecto la RI-2023-5-UNC-EB#FFYH y además por un error involuntario no se encuentra
firmada por la autoridad de la Escuela;


Que las RI-2023-7-UNC-EB#FFYH y RI-2023-8-UNC-EB#FFYH, solicitan la aprobación de
las adscripciones de los egresados Melián, Julio y Spertino, Jorge Gustavo respectivamente, pero
a la fecha de su emisión continúan vigentes las RI-2023-3-UNC-EB#FFYH, RI-2023-5-UNC-
EB#FFYH y RI-2023-6-UNC-EB#FFYH.


Que en Sesión de Consejo Extraordinaria de Escuela Nº 1, con fecha 1 de marzo 2024 toma
conocimiento de lo actuado.


 







Que es preciso subsanar las inconsistencias;


 


Por ello;


LA DIRECTORA de la


ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto las resoluciones RI-2023-2-UNC-EB#FFYH, RI-2023-3-UNC-
EB#FFYH,  RI-2023-4-UNC-EB#FFYH, RI-2023-5-UNC-EB#FFYH, RI-2023-6-UNC-
EB#FFYH, RI-2023-7-UNC-EB#FFYH  y RI-2023-8-UNC-EB#FFYH.


ARTÍCULO 2º: Elevar a la Secretaría Académica y a la Decana la presente Resolución, a fin de
que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación vigente.


ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y archívese.--------------------------------





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RI-2024-1-E-UNC-EB#FFYH

		fecha: Martes 12 de Marzo de 2024

				2024-03-12T17:56:48-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Isabel Celina Mendoza

		cargo_0: Directora de Escuela

		reparticion_0: Escuela de Bibliotecología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-12T17:56:53-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-200-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 15 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-13T15:10:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-15T00:08:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-15T00:08:41-0300
	GDE UNC




